
Bestyrelsens beretning for 2025 i Skrillinge Russelbæk 
vandværk.

Generalforsamlingen  fredag  27 . marts 2026 i 
Lillebæltshallen.

Antal forbrugere:
Der er i alt 350 installerede vandmålere i 2025. Opgjort pr boligenhed i alt 369. 

Bestyrelsesmøder:
Der har været afholdt 5 bestyrelsesmøder. 

Forretningsorden
 Bestyrelsen har vedtaget en ny forretningsorden med faste bestyrelsesmøder på første onsdag i 
månederne feb,apr, jun, sep og dec. Den nye forretningsorden er lagt ud på hjemmesiden.

Udpumpet/Solgt
I 2025 er der udpumpet i alt 29352m3. Der er af disse solgt 27986m3. Skyl/spild mm. er på 1366 m3.

Spild.
Spildet har været 4,7%. En mindre stigning

Trefor
Brian havde på et bestyrelsesmøde efterlyst muligheden for TreFor`s overtagelse af vandværket. 
Han fik grøntlys for at lave en forespørgsel. Kravet fra TreFor var at der skal være stophaner ved 
alle stikledninger (det er der ikke). Der skal også ved hver ejendom være opsat målerbeslag til 
montage af TreFor´s vandmåler. Man ønskede ikke at overtage vandværk og boringer hvilket ville 
betyde en ikke væsentlig udgift til at fjerne dette. Dertil kommer en tilslutningspris for alle 
forbrugere.

Vandkvalitet og boringskontrol.
Vandkvaliteten har gennem året været helt i top.

Investeringer i 2025
Først på året blev vandværkets tag udskiftet.
Boringen på Lindevej blev indhegnet og låst.
Solcelleanlæg med 15kW batteri blev etableret.
I Plan2030 blev hovedledningen fra Lupinvej til vandværket udskiftet i 2024.   I 2025 blev 
forbrugerne på strækningen tilsluttet.

Slambassin
Slambassinet blev for første gang efter ombygningen i 2018 tømt for slam.

E-boks.
Vandværkernes EDB Service kan nu udsende post og opkrævninger via eboks.  Forbrugerne kan 
derfor forvente at modtage post enten gennem eboks eller via email. Fremadrettet vil der ikke blive 
annonceret i Melfarposren

Målerportalen
Vi blev i 2025 tilmeldt målerportalen, så alle kan følge med i forbruget. I den kan man også sætte 
den op til at følge sit elforbrug. Under indstillinger kan man opsætte hvilke alarmer man ønsker 
notifikationer på.



Udskiftning af vandmåler bliver foretaget gennem målerportalen.
Udsendelse af SMS og e-mail, samt meddelelser til e-boks foretages via målerportalen med prioritet 
af billigste mulighed. 

Vandmålere
Bestyrelsen har besluttet at nye vandmålere skal være af typen med SIM kort. De første er allerede i 
drift og i de kommende år bliver alle vandmålere udskiftet med denne type. 

Leak Detector.
Nye vandmålere har indbygget mikrofon som er indrettet til at lytte til utætheder både internt og ude 
på ledningsnettet. Her vil flere vandmålere kunne bidrage til at indkredse hvor på ledningsnettet der 
er utætheder. Og dermed kan en indsats hurtigt sættes i værk.

Regnskab og takstblad.
Regnskabet for 2025 er underskrevet af bestyrelsen og bilagskontrolanten. Det er således også 
godkendt af revisoren. Takstbladet for 2026 er blevet godkendt af kommunen.

Vandrådet.
Formanden er udtrådt af vandrådet. 

Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse 2025
Kommunen vedtog i 2025 en Plan for grundvandsbeskyttelse. Planen betyder at vores vandværk 
skal ud og betale erstatninger til ejere af de områder hvor der skal laves indsatser for at sikre rent 
drikkevand. Og der er tale om betragtelige beløb, som i sidste ende pålægges forbrugerne. Der er sat 
et arbejde i gang med at finde en model som skal løse problemet for hele kommunen. Der er netop 
(februar) meldt ud at man fra kommunens side anbefaler at m3 prisen forøges med 2 kr. fra 2027, så 
man er forberedt til den endelige løsning. 

Projekter i kommende år.
Ny hovedledning fra vandværk til rundkørsel etableres formentlig i foråret 2026.
Boringen på vandværket skal video undesøges og udsyres.

Rundkørsel
Rundkørslen ved Assensvej og Vandværksvej skal omlægges til et lyskryds. Derfor har vi allerede 
udført en del af det arbejde vi kommer til at udføre.

Vandværkssamarbejde
Foreløbig har der været afholdt et møde mellem Strib, Vejlbyfed og os. Der er planlagt et møde her 
i foråret. På disse møder drøftes der hvorledes vi kan finde ideer til fremadrettet samarbejde. Der 
drøftes fælles administration og sammenlægningsmuligheder. 

.Vandværket på Internettet.
Husk nu at du kan se informationer om vandværket på Internettet. Alle informationer er 
tilgængelige på vores internetside www.rentvand.dk .

 På bestyrelsens vegne Per Posselt 2026

https://middelfart.dk/bolig/grundvand-og-drikkevand
http://www.rentvand.dk/
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